令和６年１１月１９日

保護者 様

荒川区立尾久西小学校

校長  大野 良子

第１４回「尾久西マラソン」のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り第１４回「尾久西マラソン」を行います。参観にあたり、ご留意いただく点をお知

らせいたします。保護者の皆様に、ご理解、ご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日時  令和６年１２月７日（土）  ８時３０分から１１時３０分（予定）まで

      ▽雨天：通常授業（３時間授業）

      ※雨天の場合は、１２月１１日（水）の同時刻に実施します。

２ 場所 隅田川河川敷（あらかわ遊園アリスの広場～日刊スポーツ印刷社王子工場付近）

 低学年 中学年 高学年

スタート位置 あらかわ遊園・アリスの広場

走る距離 800m

（低学年折り返し地点で

折り返し）

1000m

（中学年折り返し地点で

折り返し）

1200m

（高学年折り返し地点で

折り返し）

 ※友達と走ることの楽しさや自分のペースで走った時の気持ちよさを味わうことをねらいに走りま

す。そのため、今年度からは全学年統一で、記録や順位をつけません。

スタート・ゴール

中学年折り返し

低学年折り返し

高学年折り返し

参観場所

３ 当日の時程〈予定〉＊時程はおよその目安です。当日、変更になる場合があります。

時 程 中 学 年 低 学 年 高 学 年

７：30 実施決定

８：05 児童登校 健康観察 着替え（中学年のみ）

８：30 開会式（校庭）

８：40 学校出発

授業

授業

８：50
現地到着（アリスの広場）

準備運動 コース確認

９：00 ３年生スタート 学校出発（9：10頃）

９：20 ４年生スタート 現地到着、コース確認、準備運動

９：40 現地出発 １年生スタート

９：45 学校到着 閉会式

10：00

授業

２年生スタート 学校出発

10：15 現地到着 コース確認

10：20 現地出発 ５年生スタート

10：30 学校到着

10：45  ６年生スタート

11：10 授業 現地出発

11：20   学校到着 閉会式

11：35  学級指導

11：40 下校

４ 服装・持ち物  体育着・紅白帽・水筒・汗ふきタオル

          ＊普段着で登下校をします。（土曜日はリュックサック登校可）

          ＊天候により防寒着（体育時と同様の服装）、薄手の手袋も可とします。

５ 健康観察表

 ※当日は、参加の可否の記入と押印（またはサイン）をお願いします。

※マラソン練習に際し、健康上心配のある場合は、主治医と相談の上、担任までご連絡ください。

６．参観上の留意点

①レース及び一般の方の妨げにならないようにお願いします。

 なお、雨天の場合は３時間授業とし、授業公開はありません。

②児童待機場所には入らないでください。

③参観場所が３か所あるため、会場での受付は行いません。

④アリスの広場（スタート・ゴール地点）付近にあるスロープ、日刊スポーツ印刷社王子工場付近にあ

るスロープ、堀船四丁目アパート付近にある階段の３か所で参観ができます。会場付近での駐輪はで

きませんので、徒歩でお越しください。特に歩道、公道への駐輪は一般の方の通行の妨げとなります

ので、おやめください。（※低学年は、日刊スポーツ印刷社王子工場付近の参観場所より手前で折り

返します。中学年は、王子工場付近の参観場所に入ってすぐに折り返します。）

⑤あらかわ遊園の通り抜けはできません。アリスの広場へお越しの場合は、船方神社横の船方児童遊園

などから迂回してください。

⑥アリスの広場のスロープ、日刊スポーツ印刷社王子工場付近にあるスロープ、堀船四丁目アパート付

近にある階段は、該当学年の保護者の参観スペースとします。譲り合ってご覧ください。

⑦徒歩で会場まで行くのが難しい方は、本校の正門前に駐輪場を用意しますのでご利用ください。

⑧当日は天候に関わらず、マラソン大会の参観のみで、授業参観はできません。

※今後も毎年、隅田川河川敷でのマラソン大会を実施できるようにするためにも、以上のことについて

ご協力いただきますよう、お願いいたします。